

خبر

اخراج بی‌فایده زارع از اردوی تیم ملی کشتی

درگیری که بزرگ شد

سنگین وزن تیم ملی کشتی آزاد و دارنده مدال‌های طلای جهان و برنز المپیک در جریان اردوی تیم ملی پس از زدن ضربه به سر و سینه کامران قاسمیور از اردوی تیم ملی اخراج شد.

این خبری است که از سوی رسانه‌ها منعکس شده است. حالا اینکه چطور وقتی درگیری در اردوی تیم ملی رخ می‌دهد و خبرنگاری آنجا حضور نداشته اما خبرش را ریز به ریز رسانه‌ها منتشر می‌کنند و حتی از فریاد و عصبانیت سرمربی تیم ملی هم نمی‌گذرند، بماند اما آیا کسی هست که به فایده اینگونه تنبیه کردن‌ها فکر کرده باشد؟ اتفاقاتی به مراتب بدتر از این هم در اردوی تیم‌های ملی کشتی رخ داده اما چرا کسی خبرش را بیرون نداد و چرا کسی با مسبب آن برخورد نکرد؟ حالا در جریان بازی بسکتبال در اردوی تیم ملی کشتی آزاد، امیر حسین زارع سنگین وزن تیم ملی کشتی آزاد که طلای جهان و برنز المپیک را دارد به یکبار با کامران قاسمیور برخورد می‌کند.

دو قهرمان جهان که در یک لحظه درگیر می‌شوند و بعد هم تمام اما حالا کشیده شدن آن به رسانه‌ها حکایت از پشت پرده ماجرا دارد و اینکه فقط درگیری دونفر تمام ماجرا نبوده است.

کشتی قهرمانی آسیا

فرنگی‌کاران پنجشنبه در قزاقستان

تیم ملی کشتی فرنگی روز ۱۷ فروردین ماه برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا راهی کشور قزاقستان می‌شود. در ترکیب تیم اعزامی کشورمان به این مسابقات که روزهای ۲۰ و ۲۱ فروردین ماه در شهر آستانه برگزار می‌شود؛ پویا دامرز در وزن ۵۵ کیلوگرم، مهدی محسن‌نژاد در وزن ۶۰ کیلوگرم، ایمان محمدی در وزن ۶۳ کیلوگرم، رضا عباسی در وزن ۶۷ کیلوگرم، سجاد ایمن طلب در وزن ۷۲ کیلوگرم، امین کاویانی‌نژاد در وزن ۷۷ کیلوگرم، علیرضا مهدی در وزن ۸۲ کیلوگرم، ناصر علیزاده در وزن ۸۷ کیلوگرم، مهدی بالی در وزن ۹۷ کیلوگرم و امین میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم حضور دارند.

پایان گونداسلم چین

۴ مدال برای ۱۳ نفر

تکواندوکاران ایران در نخستین مرحله از رقابت‌های گونداسلم با کسب چهار مدال طلا، نقره و برنز به کار خود پایان دادند. رقابت‌های گونداسلم به مدت ۲ روز به میزبانی چین در شهر ووشی برگزار شد که در نهایت تیم ایران با یک طلای آربین سلیمی، ۲ نقره مهران برخوردار و دانیال بزرگی و یک برنز رضا کلهر به کار خود در این مسابقات پایان داد.

در روز پایانی این رقابت‌ها اوزان ۵۷- و ۶۷+ کیلوگرم بانوان، ۵۸- و ۸۰+ کیلوگرم آقایان برگزار شد و تیم ایران توسط مهران برخوردار موفق به کسب مدال نقره در وزن ۸۰- کیلوگرم شد. با این مدال نقره و با توجه به سه مدالی که در روز نخست تکواندوکاران ایران گرفته بودند کارنامه کاروان ایران با ۱۳ تکواندوکار و ۴ مدال بسته شد.



حسن رنجرز:

امسال قهرمانی را به قزاقستان نمی‌دهیم

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: «مسابقات آسانی در پیش نداریم. سطح کشتی فرنگی آسیا، قابل قبول است. سال گذشته که مسابقات در مغولستان برگزار شد، قهرمانی را به قزاق‌ها واگذار کرده و دوم شدیم، امسال که این تیم میزبان است و از همه ظرفیت‌های میزبانی هم استفاده می‌کند. با این وجود ما هم دنبال کسب عنوان قهرمانی هستیم. سال گذشته با اختلاف ۱۴ امتیاز نسبت به قزاق‌ها، دوم شدیم اما امسال باید قهرمان شویم.»



محمد ابراهیم امامی:

کادر فنی درباره زارع تصمیم می‌گیرد

محمد ابراهیم امامی سخنگوی فدراسیون کشتی درباره ماجرای درگیری در اردوی تیم ملی گفت: «درگیری بین امیرحسین زارع با کامران قاسمیور پیش آمده که این حرکت زارع با تذکر جدی پیمان درستکار سرمربی تیم ملی همراه بود و علیرغم عذرخواهی این کشتی‌گیر از کامران قاسمیور و کادر فنی، از اردو اخراج شد. هرگونه بی‌انضباطی در اردوها منجر به خارج شدن کشتی‌گیر از چرخه می‌شود و در مورد زارع نیز تصمیم با کادر فنی است.»



معصومه باقری

بهترین داور رقابت‌های گونداسلم چین شد

معصومه باقری داور بین‌المللی تکواندو که برای قضاوت در گونداسلم چین از سوی فدراسیون جهانی دعوت شده بود، در طول ۴ روز برگزاری مسابقات مقدماتی و نهایی از سوی کمیته برگزاری به عنوان بهترین داور این رقابت‌ها انتخاب شد. عملکرد خوب باقری در جریان رقابت‌های گونداسلم چین، شانس قضاوت او را در بازی‌های المپیک پاریس ۲۰۲۴ بالا برده است. باقری و اربابی در میان ۱۸ داور منتخب آسیا برای المپیک پاریس قرار دارند.

به شدت انتقاد پذیریم، اگر نیت منتقدین تخریب نباشد

نواب نصیرشلال: حس کتم مفید نیستم می‌روم

مصاحبه

رضا عباسپور

روزنامه‌نگار

انتخاب نواب نصیرشلال قهرمان طلایی بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن و یکی از مریدان جوان اما تحصیلکرده و توانمند برای سرمربیگری تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان اگرچه دیر انجام شد، اما اتفاقی خوب و امیدوارکننده بود برای شروع تمرینات اردویی پولادمردان و تشکیل تیم ملی برای حضوری قدرتمند در تورنمنت‌های مهم و معتبر پیش روی وزنه‌برداری ایران در سال ۲۰۲۳. نصیرشلال در دوره قهرمانی شخصیت کاریزماتیک داشت که همچنان آن را در قامت سرمربیگری تیم ملی وزنه‌برداری حفظ کرده است. به همین دلیل می‌توان امیدوار بود که او به همراه بهمن زارع و وحید ربیعی مریدان باتجربه و نام‌آشنایی که کادر فنی‌اش را تشکیل می‌دهند، بتوانند ساختار درست و اصولی در تیم ملی بنا نهاده و کم و کاستی‌های قبیل را در

آرام آرام شرایط اردویی دارد رو به راه می‌شود

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری می‌گوید که ابتدای شروع اردوی تیم ملی وزنه‌برداری که هم‌اکنون در آکادمی ملی المپیک در حال برگزاری است، چون همزمان با تعطیلات نوروز بود و بخش زیادی از مجموعه مدیریتی و خدماتی وزارت ورزش و کمیته المپیک تعطیل بود، نقایص و کمبودهایی داشت که الان با پایان یافتن تعطیلات شرایط آرام آرام دارد برای ما مهیا و رو به راه می‌شود. او معتقد است: «تقریباً یک هفته‌ای می‌شود که با دعوت از ۱۸ وزنه‌بردار ملی‌پوش تمریناتمان را در مجموعه ورزشی و خدماتی وزارت ورزش و کمیته المپیک آغاز کردیم. چون کمپ تمرینی تیم‌های ملی وزنه‌برداری در حال بازسازی و ترمیم است، چاره‌ای نداشتیم جز اینکه مرحله نخست تمریناتمان را در آکادمی المپیک استارت بزنیم. با توجه به شرایط انتخاباتی وزنه‌برداری ما برای تعیین تکلیف تیم جدید مدیریتی چاره‌ای نداشتیم جز صبر. به همین دلیل مدت زمان زیادی را برای شروع تمرینات آماده‌سازی تیم ملی از دست دادیم. همین وقفه‌ای که برای شروع اردوی آسیایی داشتیم باعث شد تا اغلب وزنه‌برداران کم سن و سال و کم‌تجربه‌تر از شرایط تمرینی و رکوردی مناسب برای حضور در اردو فاصله داشته باشند. این را ما پس از شروع اردو متوجه شدیم که اغلب بچه‌ها به خاطر بی‌تمرینی و دوری از شرایط استاندارد اردویی از آمادگی ایده‌آل فاصله گرفته و دور هستند. بنابراین چاره‌ای نداریم تا در زمان محدود باقی‌مانده بخشی از تمرکزمان را برای هماهنگی بچه‌ها صرف کنیم و باقی‌مانده را برای رساندن ملی‌پوشان به فرم ایده‌آل برای رفتن روی تخته آسیایی معطوف نماییم. همین موضوع یعنی نداشتن زمان کافی باعث می‌شود که نتوانیم آن‌طور که می‌خواهیم برای آسیایی حاضر شویم. البته من و دوستانم در کادرفنی با حمایت تمام قد تیم مدیریتی فدراسیون تمام تلاشمان را به کار خواهیم گرفت تا در همین فرصت محدود زمانی نیز بهترین و شایسته‌ترین تیم را برای کسب افتخار و موفقیت در رقابت‌های آسیایی کره جنوبی که انتخابی المپیک پاریس نیز به شمار می‌رود گزینش و سازماندهی کنیم.»

سهراب و کیانوش با کادرفنی هماهنگ هستند

نواب نصیرشلال، سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری در پاسخ به این پرسش که چگونه به تمرین انفرادی کیانوش رستمی و سهراب مرادی رضایت داده است، در حالی که قبل‌تر و در دوره‌ای که او کمک مربی

سجاد انوشیروانی در تیم بزرگسالان بود به نشانه اعتراض به تمرین انفرادی ملی‌پوشان قید مربیگری تیم ملی را زد، می‌گوید: «خودتان کامل درجریان هستم، آن دوره که ما به تمرین انفرادی رستمی گیر دادیم و معتقد بودیم که او باید با کادرفنی هماهنگ باشد، سیستم مدیریتی فدراسیون قدرت تصمیم‌گیری را از کادرفنی گرفته بود و خودشان شخصاً تصمیم می‌گرفتند که کدام وزنه‌بردار در اردو باشد یا نباشد. ما هم به همین موضوع اعتراض داشتیم

تلاش می‌کنیم تیمی یکدست به آسیایی اعزام کنیم

نصیرشلال درخصوص وضعیت تیم ملی اعزامی به رقابت‌های آسیایی کره جنوبی مرحله دوم گزینشی المپیک تأکید دارد: «حقیقتاً به خاطر خلأ بزرگی که در بخش پشتوانه‌سازی طی سال‌های گذشته داشتیم، اصلاً شرایط خوبی بر وزنه‌برداری تیم‌های ملی حاکم نیست اما من یاد گرفتم که هیچ‌وقت دنبال بهانه تراشی نباشم. به همین دلیل برای خود یک زمانبندی کوتاه مدت (مسابقات آسیایی کره و بازی‌های آسیایی هانگ ژو)، میان مدت (رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ عربستان - مرحله نهایی گزینشی المپیک پاریس و خود بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس) و نهایتاً برنامه بلند مدت (بعد از بازی‌های المپیک ۲۰۲۴) در نظر گرفتیم تا به واسطه این برنامه‌ریزی با حمایت کامل فدراسیون، وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و حامیان مالی بتوانیم با هماهنگی کادرفنی تیم‌های پایه، آینده‌ای درخشان را برای وزنه‌برداری ایران بسازیم و رقم بزنیم. اولویت ما هم مسابقات آسیایی چینجو کره جنوبی است. قطعاً تلاش می‌کنیم تا تیمی یکدست و هماهنگ را برای اعزام به کره جنوبی تدارک ببینیم. این مسابقات المپیک آسیایی است و قطعاً ضمن اینکه سطح کیفی بالایی خواهد داشت، برای ما نیز از اهمیت بسیاری برخوردار است.»

انتقادپذیریم اگر منتقدین دنبال تخریب نباشند!

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری در مورد اینکه آیا انتقادپذیر است یا جلوی انتقادات موضع می‌گیرد، می‌گوید: «من به شدت انتقادپذیر هستم و نقدهایی را که منصفانه باشد و برای پیشرفت و پوشش نقاط ضعف خودم یا تیم باشد با جان و دل می‌پذیرم و از آن استقبال می‌کنم اما اگر احساس کنم منتقدین بجای اصلاح امور با نیت تخریب انتقاد می‌کنند. نه تنها توجهی به این قبیل انتقادات نمی‌کنم. بلکه هر چه توان دارم می‌گذارم تا سرچایشان بنشینند. به نظر من انتقاد درست سازنده باعث پیشرفت شخصیت هر فرد و یا گروهی می‌شود. بنابراین نباید جلوی هر نقدی ایستاد و آن را سرکوب کرد.»

از هرخطایی بگذرد! از دوپینگ هرگز!

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری و دارنده نشان طلای بازی‌های المپیک ۲۰۱۲ لندن در خصوص

حضور مأموران آژانس بین‌المللی کنترل دوپینگ و گرفتن تست از ۴ ملی‌پوش حاضر در اردو معتقد است: «دوپینگ خط قرمز من، کادرفنی تیم ملی و تیم مدیریتی فدراسیون است. خدا را گواه می‌گیرم، اخلاقی دارم که ممکن است چشم‌م را روی خیلی اشتباهات بندم و بازم به افراد خاطی زمان برای جبران بدهم اما تنها چیزی که خط قرمز من است و هرگز چشم موضوع دوپینگ است. زیر این ماجرا آبروو حیثیت ملی ما را زیرسؤال می‌برد. افسران کنترل دوپینگ جهانی که قطعاً همیشه سرزده در اردوها حاضر می‌شوند و ملی‌پوشان وظیفه دارند که مهیای تست دوپینگ باشند. سوای آن ما خودمان هم از ستاد کنترل دوپینگ ایران (نادو) خواستیم قبل آسیایی در اردو حاضر شود و برای اینکه ما خیالمان بابت سلامتی ملی‌پوشان راحت باشد از بچه‌ها تست دوپینگ بگیرد.»

ترکیب المپیک بعد از جهانی عربستان معلوم می‌شود

نواب نصیرشلال در خصوص تعیین ترکیب المپیک تیم ملی وزنه‌برداری معتقد است: «ما تا جهانی عربستان که تقریباً مرحله نهایی کسب سهمیه است، به تمامی مدعیان المپیک فرصت می‌دهیم تا شانس خود را برای کسب سهمیه المپیک بسنجند. قطعاً بعد از مسابقات جهانی عربستان هم تعداد سهمیه‌های المپیک وزنه‌برداری مشخص می‌شود، هم ما به ترکیب اصلی المپیک خود می‌رسیم.»

هاشمی هم برای

المپیک شدن در ۱۰۲ کیلو می‌جنگد سرمربی تیم ملی در خصوص ترافیک ملی‌پوشان عنواندار در اوزان المپیک خصوصاً دسته ۱۰۲ کیلوگرم و برنامه کادرفنی برای انتخاب بهترین‌ها اعتقاد دارد: «ما فضا را برای همه مدعیان پوشیدن دوبنده تیم ملی در المپیک باز گذاشتیم. در اوزانی هم که ترافیک حضور ستاره‌ها مثل دسته ۱۰۲ کیلوگرم زیاد است، سعی می‌کنیم با گذاشتن رکوردگیری‌های متعدد در شرایط مسابقه‌ای، همینطور عملکرد وزنه‌برداران در رقابت‌های مختلف، بهترین نفرات را برای المپیک انتخاب کنیم. علی‌هاشمی را هم چون پزیش انان که در اردو حضور دارد، حدود ۱۰۴کیلوگرم است، گفتیم می‌تواند شانسش را در دسته ۱۰۲ کیلوگرم برای المپیک محک بزند. مطمئناً سوای جذابیت‌هایی که رقابت ستاره‌های ملی‌پوش ما در اوزان المپیک خواهد داشت، کادرفنی هم سعی می‌کند بهترین و شایسته‌ترین‌ها را برای کسب افتخار و مدال در المپیک پاریس گزینش کند.»